МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

от

г. Саранск

О назначении региональных и муниципальных
координаторов ГИА-9 и ГИА-11 в Республике
Мордовия в 2019-2020 учебном году

В целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в Республике Мордовия

приказываю:
1. Назначить:
1.1. Гудошникову Светлану Геннадьевну, заместителя начальника

отдела общего образования Министерства образования Республики Мордовия,
региональным координатором по организации и проведению государственной
итоговой аттестации обучающихся, по образовательным программам среднего
общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена,
на территории Республики Мордовия в 2019-2020 учебном году.

1.2. Курцеву Ольгу Анатольевну, консультанта отдела общего
образования Министерства образования Республики Мордовия, региональным
координатором по организации и проведению государственной итоговой
аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего
образования на территории Республики Мордовия в 2019-2020 учебном году.

2. Утвердить:
2.1. Состав муниципальных координаторов, ответственных за

подготовку и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Республике Мордовия на муниципальном уровне в 2019/2020
учебном году, согласно приложению 1.

2.2. Инструкцию муниципального координатора, ответственного за
подготовку и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся
по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Республике Мордовия на муниципальном уровне в 2019/2020
учебном году, согласно приложению 2.

2.3. Инструкцию лица, ответственного за подготовку и проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2019/2020 учебном году в
образовательной организации, согласно приложению 3.

3. Региональным и муниципальным координаторам обеспечить
выполнение работ по подготовке и проведению государственной итоговой
аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в установленные сроки в соответствии
с федеральными и региональными нормативными правовыми актами и
инструктивно-методическими материалами.

4. Отделу общего образования Министерства образования Республики
Мордовия (начальник Т.В. Рязанова) довести настоящий приказ до органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфер образования,
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования
Республики Мордовия.

Признать утратившим силу приказ Министерства образования
от 03.10.2018 № 918 «О назначении региональных и муниципальных
координаторов ГИА-9 и ГИА-11».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Республики Мордовия Е. П. Солдатову.

Министр Г. А. Явкина

Гудошникова С.Г., 8 (8342) 39 18 43